
33 Spr 1239/2018 

 1 

 

Česká republika – Okresní soud v Opavě 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

 

 

 Smlouva o zajišťování pracovnělékařské péče  
Dodatek č. 1 

 
 

I. 

Smluvní strany 
 

1 Česká republika – Okresní soud v Opavě 
se sídlem    Olomoucká 297/27, 746 77 Opava 

zastoupená   JUDr. Martou Kožušníkovou, předsedkyní okresního 
soudu 
IČO:    00025259 

DIČ:     není plátce DPH 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxx  

č.ú.:    xxxxxxx/yyyy 

(dále jen „zaměstnavatel“) na straně jedné 

 

a 
 

2. MUDr. Jana Wehowská – praktický lékař 

se sídlem   Olomoucká 256/48, 746 01 Opava 
zastoupená   MUDr. Janou Wehowskou, praktickým lékařem 

IČO:     05435455 
DIČ:    CZ05435455 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxx  
č.ú.:    yyyyyyyyyyyy/yyyy 

(dále jen „lékař“) na straně druhé 

 

II. 

 

Smlouva o zajišťování pracovnělékařské péče uzavřená mezi výše uvedenými 

účastníky dne  30. 12. 2016 sp. zn. 33 Spr 2017/2016, v platném znění, (dále 
jen „Smlouva“) se doplňuje takto: 

 

 
(1)  Odstavec VI. zní: 

 
VI. 

Důvěrnost informací a ochrana osobních údajů 
 

1. Zaměstnavatel a poskytovatel se zavazují plnit právní požadavky                         

a povinnosti v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 



33 Spr 1239/2018 

 2 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Zákon o ochraně osobních údajů“) v souvislosti se svojí činností                   
při plnění Smlouvy. Zaměstnavatel i poskytovatel se současně zavazují, 

že budou při plnění této Smlouvy postupovat v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016               

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů                 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné  

nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“), jakmile toto 
nařízení vstoupí v účinnost (25.května 2018), jakož i v souladu 
s právními předpisy či závaznými pravidly, které budou na úrovni 

Evropské Unie nebo v České republice přijaty za účelem provedení nebo 
adaptace tohoto nařízení. Smluvní strany se zavazují poskytnout si v této 

souvislosti veškerou potřebnou součinnost. 
 

2. Ustanoveními tohoto odstavce se proto upravují vztahy                                
mezi zaměstnavatelem a poskytovatelem, jakožto samostatnými správci 
osobních údajů. 

 
3. Za účelem plnění této Smlouvy zaměstnavatel předává poskytovateli                           

ke zpracování osobní údaje zaměstnanců k výkonu operací vymezených 
v odst. III. této Smlouvy. 

 
4. Zpracování a předávání osobních údajů ke splnění účelu této smlouvy               

ze strany zaměstnavatele podléhá právnímu titulu plnění právní 

povinnosti (čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR, které vyplývají ze zákona                        
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákoník práce“), zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o specifických 

zdravotních službách“). 
 

5. Zpracování a předávání osobních údajů ke splnění účelu této Smlouvy                

ze strany poskytovatele podléhá právnímu titulu zpracování pro účely 
preventivního nebo pracovního lékařství a pro posouzení pracovní 

schopnosti zaměstnance (čl. 9 odst. 2 písm. g) GDPR), které vyplývají                
ze zákoníku práce a zákona o specifických zdravotních službách.   

 
6. V případě nutnosti zapojení do zpracování dalšího správce či 

zpracovatele ze strany poskytovatele se poskytovatel zavazuje informovat 

předem zaměstnavatele o veškerých zamýšlených změnách týkajících se 
přijetí dalších správců a zpracovatelů nebo jejich nahrazení, a umožní 

tak zaměstnavateli vyslovit proti těmto změnám námitky. 
 

7. Zaměstnavatel i lékař prohlašují, že k zajištění předmětného zpracování 
poskytuje zavedení vhodných technických a organizačních opatření 
dostatečné záruky tak, aby dané zpracování splňovalo požadavky GDPR 

a zajištění práv subjektů osobních údajů. 
 

 



33 Spr 1239/2018 

 3 

8. Osobní údaje budou zabezpečeny zejména, nikoliv však výlučně, 

následujícím způsobem: 
- veškerá zpracovávaná data, obsahující osobní údaje, budou 

zpracovávána a budou s nimi disponovat pouze určení a pověření 
zaměstnanci a spolupracující osoby smluvních stran; 

- přístup k datům je vyhrazen pouze pověřeným zaměstnancům                 
či spolupracujícím osobám smluvních stran včetně technického                    

a fyzického zabezpečení nosičů a listin obsahující osobní údaje, 
tak, aby uložené osobní údaje nemohly být zneužity nepovolanou 
osobou; 

- smluvní strany povedou evidenci a dokumentaci o všech případech 
porušení ochrany zpracovávaných dat a v případě bezpečnostního  

incidentu týkajícího se předmětu plnění této smlouvy neprodleně, 
nejpozději do 24 hodin od jeho zjištění, vyrozumí druhou stranu; 

- v rámci používaných informačních systémů jsou zřízena 
individuální uživatelská oprávnění a evidence přístupových 
oprávnění prostřednictvím tzv. logů (záznamů umožňujících 

ověření, kdo, kdy zpracovával osobní údaje); 
- v oblasti zpracování osobních údajů zajišťují smluvní strany 

školení pověřených osob; 
- s přihlédnutím k technickým možnostem mají smluvní strany 

zavedena opatření vedoucí k zabránění neoprávněnému čtení, 
vytváření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazání záznamů 
obsahujících osobní údaje; 

- v případě přenosu osobních dat je smluvními stranami zajištěna 
odpovídající úroveň zabezpečení před neoprávněným zásahem                

či zcizením osobních údajů včetně šifrování; 
- smluvními stranami jsou zavedena opatření pro obnovení 

dostupnosti osobních údajů a odpovídající přístup k nim v případě 
fyzických či technických incidentů; 

- smluvními stranami jsou zajištěny postupy pravidelného testování, 

posuzování a hodnocení účinnost zavedených technických                
a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování; 

- smluvními stranami jsou evidovány záznamy o činnostech 
zpracování a dokumentována veškerá přijatá opatření. 

 
9. K výše uvedeným standardům technických a organizačních opatření je 

poskytovatel v případě postupu podle  bodu 6 tohoto odstavce povinen 

zavázat všechny ostatní správce nebo zpracovatele, které zapojí                      
do zpracování.  Za nedodržení daných standardů v případě dalšího 

správce nebo zpracovatele odpovídá poskytovatel zaměstnavateli dle 
příslušných ustanovení o náhradě škody. 

 
10. Poskytovatel se zavazuje osobní údaje zpracovávané na základě této 

smlouvy zpracovávat výhradně po dobu jejich platnosti a účinnosti 

smlouvy. Po skončení tohoto zpracování se poskytovatel zavazuje tyto 
údaje bezpečným způsobem zlikvidovat tak, aby nebyla narušena 

bezpečnost těchto údajů, s výjimkou osobních údajů, u kterých právní 
předpis ukládá povinnou dobu uložení. 



33 Spr 1239/2018 

 4 

 

11. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem veškerou součinnost 
potřebnou pro zajištění souladu s povinnostmi dle čl. 32 až 36 GDPR, 

jakož i veškerou součinnost potřebnou za účelem prokázání splnění 
povinností poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy a ze závazných 

právních předpisů. V této souvislosti je poskytovatel povinen umožnit 
zaměstnavateli nebo jím pověřenému auditorovi provádět audity a 

inspekce u lékaře ve vztahu k předmětu plnění této smlouvy a 
poskytnout jim k tomu potřebnou součinnost. 

 

12. V případě, že v budoucnu subjekt údajů v souladu s čl. 15 GDPR uplatní                 
u poskytovatele právo na přístup ke svým osobním údajům, je 

poskytovatel  
povinen tento přístup umožnit a podat subjektu údajů žádané informace             

o zpracování. 
 

13. V případě, že objednateli jako správci vznikne újma z důvodu pochybení              

na straně poskytovatele a bude z tohoto důvodu odpovědný za správní  
delikt v oblasti ochrany osobních údajů, vzniká zaměstnavateli                         

u poskytovatele nárok na náhradu škody, a to až do výše pokuty uložené 
za tento správní delikt, včetně případných dalších vynaložených nákladů 

objednatele, včetně nákladů za právní zastoupení. Smluvní strany se 
zavazují k poskytnutí vzájemné součinnosti při styku a jednáních 
s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů, či jinými 

subjekty, kterých se zpracování údajů týká a vynaloží veškeré úsilí na 
odstranění protiprávního stavu ve vztahu ke zpracovávaným údajům dle 

této Smlouvy, a to neprodleně poté, co taková skutečnost nastane. 
 

14. Všechny informace, které se poskytovatel, jeho zaměstnanci                              
a spolupracující osoby dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy, jsou 
důvěrné povahy. Poskytovatel se zavazuje zachovávat o důvěrných 

informacích mlčenlivost a důvěrné informace používat pouze k plnění 
této Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za porušení této povinnosti 

mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na 
plnění této Smlouvy podílejí. 

 
15. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se 

jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny                                 

a zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem 
pro vlastní potřeby poskytovatele, jeho zaměstnanců a spolupracujících 

osob, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoli využití těchto 
důvěrných informací. Poskytovatel je povinen přijmout organizační, 

technická a personální opatření k ochraně důvěrných informací. 
 

16. Povinností mlčenlivost dle tohoto článku není dotčena povinnost 

poskytovatele sdělit nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, 
pokud toto sdělení a zpřístupnění vyplývá z platných právních předpisů 

nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných 
informací za účelem plnění právních povinností účetními nebo daňovému 



33 Spr 1239/2018 

 5 

poradci nebo ochrany oprávněných zájmů právnímu zástupci, kteří jsou 

vázáni zákonnou mlčenlivostí. 
 

17. Povinnost mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu založeného 
touto Smlouvou. 

 
 

(2)  Odstavec VI. nazvaný Závěrečná ustanovení se označuje jako odstavec 
VII. 
 

 
(3)  Odstavec VII. nazvaný Seznam příloh se označuje jako odstavec VIII. 

 
 

 
 
 

 
       III. 

 
 

1. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy, v ostatním zůstává 
Smlouva nezměněna. 
 

2. Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností 
originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

 
3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 
 
 

 
Opava, dne 29.5.2018                                               Opava, dne  

............................................................   ...................................... 
JUDr. Marta Kožušníková      MUDr. Jana Wehowská 

předsedkyně okresního soudu     poskytovatel 
 
 


